

LIST PREZESA DO AKCJONARIUSZY REMAK SA

Szanowni Państwo,

W imieniu Zarządu Remak SA przedstawiam Państwu raport podsumowujący działalność Spółki w 2008 roku. Sytuacja ekonomiczna Spółki stanowi lustrzane odbicie określonego stanu (etapu) programu inwestycyjnego przemysłu energetycznego. Nasz profil działania to przede wszystkim montaż kotłów parowych od tych najmniejszych do bardzo dużych dla bloków 1.000 MW wymagających najwyższych kwalifikacji i doświadczenia. Wstrzymanie lub zawieszenie znaczących projektów energetycznych w Neurath, Lingen i Belchatowie w I półroczu spowodowało drastyczny spadek sprzedaży i ujemny wynik netto. Z chwilą gdy w/w projekty zostały uruchomione poziom sprzedaży znacząco wzrósł a uzyskane wyniki ekonomiczne w II półroczu były na tyle dobre, że z dużą nadwyżką pokryły straty z I półrocza.

Dziś w okresie głębokiego kryzysu ekonomicznego jedną z nielicznych dziedzin, która posiada realny program rozwoju to energetyka zarówno polska jak i europejska. To bardzo pozytywny sygnał dla Remak SA, który systematycznie zdobywa wiodącą pozycję wśród potencjalnych realizatorów tego programu.

Jesteśmy jedną z nielicznych firm w Europie, która w pełni zdobyła kwalifikacje i umiejętności do montowania największych kotłów do bloków 400 – 1.100 MW. Ponadto w aspekcie dużego programu inwestycyjnego przemysłu energetycznego może nawet pojawić się problem niedoboru odpowiednich firm do jego realizacji co może stanowić kolejny element umożliwiający Remak SA pozyskiwanie kontraktów na atrakcyjnych warunkach.

Przewaga Spółki nad konkurencją wynika obecnie z jakości prac i referencji zdobytych w ostatnich latach na rynku polskim i w wielu krajach unijnych – są to najważniejsze atuty Spółki wobec kontrahentów zainteresowanych stałą współpracą ze Spółką w długim horyzoncie czasu.

Rok 2008 był udany dla Spółki pod względem przychodów i wyników finansowych. Wprawdzie nastąpił spadek przychodów ogółem na skutek zakończenia projektów budowlanych (ISPA) jednak uzyskany został wzrost przychodów w podstawowym segmencie naszej działalności tj. w energetyce. Dodatni wynik finansowy, w tym na działalności operacyjnej, potwierdza wzrostowy trend rozwoju Spółki.

W 2009 roku planujemy znaczący wzrost przychodów, mający pokrycie w wypełnionym portfelu zleceń, głównie z rynków zagranicznych. Zamierzamy odegrać też znaczącą rolę w programach modernizacyjnych polskiej energetyki w tym roku i w następnych latach.

W trosce o jakość naszych usług i dostarczanie produktów coraz bardziej odpowiadających potrzebom klientów uzyskaliśmy uprawnienia ASME w zakresie projektowania, produkcji i montażu kotłów – Stempel A i Stempel PP.

W ciągu najbliższych miesięcy zamierzamy zakończyć prace nad uzyskaniem certyfikatu bezpieczeństwa i higieny pracy wg PN - N 18001. Działania te powinny zapewnić Spółce dostęp do szerszego rynku usług.

Z uwagi na udział eksportu w naszych przychodach na poziomie przekraczającym 60% jest dla nas ważna relacja kursów walut wobec PLN.

Kryzys finansowy i gospodarczy, który dotknął w ostatnich miesiącach rynki światowe sprzyja eksporterom na skutek osłabienia polskiej waluty.

Wyrażamy przekonanie, że projekty inwestycyjne w energetyce przygotowywane w cyklu wieloletnim z zabezpieczonym finansowaniem wobec istniejącej świadomości narastania niedoborów energii w Unii Europejskiej w najbliższych latach nie będą wstrzymywane i nie zostaną poddane presjom wywołanym przez kryzys gospodarczy.

W naszych działaniach będziemy dążyć nadal aby Remak był Spółką atrakcyjną dla Akcjonariuszy i godną zaufania. Zachęcam Państwa do zapoznania się z raportem Spółki za 2008 rok mając nadzieję, że uzyskacie Państwo satysfakcjonującą wiedzę o naszych przedsięwzięciach .

Z poważaniem,



Opole, luty 2009.